ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /GM-UBND   Phường Trần Phú, ngày    tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự chương trình thắp nến tri ân kỷ niệm 78 năm

ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 14/7/2025 của UBND phường về

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ, UBND

phường Trần Phú phối hợp tổ chức chương trình thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sỹ

trên địa bàn phường.

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 26/7/2025 (Tối thứ 7).

2. Địa điểm: Tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ trên địa bàn phường Trần

Phú

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện Thường trực UBMTTQ, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Phóng viên Báo Hà Tĩnh, Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Truyền thông khu

vực Thành Sen (mời dự ghi hình, đưa tin).

* Đại biểu cấp phường: Theo Thông báo số 26/TB-UBND ngày 25/6/2025 của

UBND phường về việc thành lập đoàn tham dự chương trình thắp nến tri ân tại các

Đài tưởng niệm liệt sỹ.

* Đại biểu thôn, tổ dân phố:

- Mẹ Việt Nam Anh hùng Trần Thị Huyến (tham dự tại địa điểm Đài tưởng niệm

liệt sỹ Thạch Hạ)

- Người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ;

- Đồng chí Bí thư chi bộ, Thôn trưởng, Tổ trưởng, Trưởng ban công tác mặt trận

các thôn, tổ dân phố (Thông báo số 26/TB-UBND ngày 25/6/2025 của UBND phường

về việc thành lập đoàn tham dự chương trình thắp nến tri ân tại các Đài tưởng niệm

liệt sỹ).

- Toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Phòng Văn hoá - Xã hội chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

chuẩn bị nội dung và các điều kiện đảm bảo tổ chức tốt Lễ thắp nến tri ân.

- Đoàn Thanh niên phường chuẩn bị chương trình, kịch bản và huy động lực

lượng Đoàn thanh niên tổ chức chương trình thắp nến tri ân tại các địa điểm.

 Trân trọng kính mời các đồng chí và toàn thể Nhân dân trên địa bàn

phường về dự lễ đầy đủ và đúng giờ./.
  Nơi nhận:
  - Như thành phần mờ;

  - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Phương Chi

		2025-07-25T22:18:08+0700

		2025-07-25T22:26:17+0700

		2025-07-25T22:26:19+0700

		2025-07-25T22:26:19+0700